

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Кировское областное государственное учреждение здравоохранения «КИРОВСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №7 им. В.И. Юрловой»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	класс 3				
			3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	38	38	1	7	0	30	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	42	42	1	7	0	34	0	0	0
из них женщин	38	38	0	5	0	33	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующие излучения	неинизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
98780022	Врач-эпидемиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	да	нет	да	нет	нет
98780038	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	да	нет	да	нет	нет
98780023	Медицинская сестра приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	да	нет	да	нет	нет
98780024	Помощник врача-эпидемиолога	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	да	нет	да	нет	нет
1-757999	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет

Общепользовательский медицинский блок  
Аптека готовых лекарственных форм  
Поликлиника №1 (г. Киров, ул. Грибоедова, д.45, помещение №1001)

Детское поликлиническое отделение												
Код	Должность	3.2	-	3.2	-	2	1	-	3.2	-	да	нет
Код	Должность	3.2	-	3.2	-	2	1	-	3.2	-	да	нет
98780001	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
98780001-A	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
98780009	Врач-педиатр (по иммунопрофилактике)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
98780012	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
98780012-A	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
98780016	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
Поликлиника № 3 (г. Киров, мкр Лянгасово, ул. Гражданская, д.27)												
2-757999	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
Детское поликлиническое отделение												
98780033	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
98780033-A	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
98780034	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
98780034-A	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
98780035	Медицинская сестра (оказание медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
Дневной стационар												
3-757999	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
Физиотерапевтический кабинет												
98780032	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
4-757999	Инструктор по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
Отделение неотложной медицинской помощи (г. Киров, ул. Солнечная, 31; ул. Грибослова, 45)												
5-757999	Врач-стажер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
Второе терапевтическое отделение (г. Киров, мкр. Лянгасово, ул. Гражданская, д.27)												
6-757999	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
Отделение общей врачебной практики (семейной медицины) (г. Киров, п. Дороницы, ул. Мира, д. 2а)												
98780031	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
Участковая больница пгт. Богородское (пгт. Богородское, ул. Коммуны, д.9)												
Поликлиника												
7-757999	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
8-757999	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
9-757999	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
Стационар												
10-757999	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет
Общеполыный немедицинский блок												
Административно-хозяйственная часть												
11-757999	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет
12-757999	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет
Поликлиника № 1												

98780025	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Детское поликлиническое отделение																							
13-757999	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Поликлиника № 2																							
98780028	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Поликлиника № 3																							
14-757999	Лифтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Региональный эндокринологический центр																							
98780029	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
15-757999	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Второе терапевтическое отделение																							
16-757999	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Кабинет платных медицинских услуг																							
17-757999	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18-757999	Специалист по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 28.08.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач (подпись) А.А. Соболев (Ф.И.О.)

(дата) 200923

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник планово-экономического

отдела (подпись) И.В. Морозова. (Ф.И.О.)

(дата) 200923

Специалист по охране труда

(подпись) А.Н. Кочкина (Ф.И.О.)

(дата) 200923

Начальник отдела кадров

(подпись) Е.В. Журавлева (Ф.И.О.)

(дата) 200923

Ведущий юристконсульт

(подпись) Е.А. Абагурова (Ф.И.О.)

(дата) 200923

Главная медицинская сестра

(подпись) Е.В. Макарова (Ф.И.О.)

(дата) 200923

Председатель профкома

(подпись) О.В. Катаева (Ф.И.О.)

(дата) 200923

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1482

(№ в реестре экспертов)

Зверева Галина Болиславовна

(Ф.И.О.)

28.08.2023

(дата)

(подпись)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «КИРОВСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №7 им. В.И. Юрловой»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	6
	1	2	3	4	5	6
<b>Общепольничный медицинский блок</b>						
98780022. Врач-эпидемиолог		Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
98780038. Врач-терапевт		Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
98780023. Медицинская сестра приемного отделения		Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
98780024. Помощник врача-эпидемиолога		Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Аптека готовых лекарственных форм</i>						
<i>Поликлиника №1 (г. Киров, ул. Грибоедова, д.45, помещение</i>						

<p>№ 1001) Детское поликлиническое отделение</p>	<p>98780001. Врач-педиатр участковый</p>	<p>Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)</p>	<p>Снижение вредного воздействия биологического фактора</p>			
	<p>98780001-А. Врач-педиатр участковый</p>	<p>Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)</p>	<p>Снижение вредного воздействия биологического фактора</p>			
	<p>98780009. Врач-педиатр (по иммунопрофилактике)</p>	<p>Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)</p>	<p>Снижение вредного воздействия биологического фактора</p>			
	<p>98780012. Медицинская сестра участковая</p>	<p>Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)</p>	<p>Снижение вредного воздействия биологического фактора</p>			
	<p>98780012-А. Медицинская сестра участковая</p>	<p>Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)</p>	<p>Снижение вредного воздействия биологического фактора</p>			
	<p>98780016. Медицинская сестра процедурной</p>	<p>Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)</p>	<p>Снижение вредного воздействия биологического фактора</p>			

		ских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)				
<i>Поликлиника № 3 (г. Киров, мкр Лянгасово, ул. Гражданская, д.27)</i>						
2-757999. Врач-оториноларинголог		Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)		Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<i>Детское поликлиническое отделение</i>						
98780033. Врач-педиатр участковый		Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)		Снижение вредного воздействия биологического фактора		
98780033-А. Врач-педиатр участковый		Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)		Снижение вредного воздействия биологического фактора		
98780034. Медицинская сестра участковая		Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)		Снижение вредного воздействия биологического фактора		
98780034-А. Медицинская сестра участковая		Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)		Снижение вредного воздействия биологического фактора		
98780035. Медицинская сестра		Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)		Снижение вредного воздействия биологического фактора		
98780035. Медицинская сестра		Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)		Снижение вредного воздействия биологического фактора		

(оказание медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях)					
Дневной стационар					
3-757999. Медицинская сестра палатная	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Физиотерапевтический кабинет					
98780032. Медицинская сестра по физиотерапии	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
4-757999. Инструктор по лечебной физкультуре	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Отделение неотложной медицинской помощи (г. Киров, ул. Солнечная, 31; ул. Грибоедова, 45)					
5-757999. Врач-стажер	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Второе терапевтическое отделение (г. Киров, мкр. Лянг)					



сова, ул. Гражданская, д. 27)	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<i>Отделение общей врачебной практики (семейной медицины) (г. Киров, п. Доронищи, ул. Мира, д. 2а)</i>	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
98780031. Медицинская сестра по физиотерапии				
<i>Участковая больница пгт Богородское (пгт Богородское, ул. Коммуны, д.9)</i> <i>Поликлиника</i>				
7-757999. Медицинская сестра	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
8-757999. Сестра-хозяйка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
9-757999. Санитарка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать	Снижение вредного воздействия биологического фактора		

Стационар	выдачу специального питания (молока)				
10-757999. Санитарка,	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<b>Общеполычиный немедицинский блок</b>					
Административно-хозяйственная часть					
Поликлиника № 1					
98780025. Уборщик служебных помещений	Вредные условия труда по фактору тяжести трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение тяжести трудового процесса			
Детское поликлиническое отделение					
Поликлиника № 2					
98780028. Уборщик служебных помещений	Вредные условия труда по фактору тяжести трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение тяжести трудового процесса			
Поликлиника № 3					
Региональный эндокринологический центр					
98780029. Уборщик служебных помещений	Вредные условия труда по фактору тяжести трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение тяжести трудового процесса			
Второе терапевтическое отделение					
16-757999. Уборщик служебных помещений	Вредные условия труда по фактору тяжести трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необ-	Снижение тяжести трудового процесса			

	ходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.			
Кабинет платных медицинских услуг				

Дата составления: 28.08.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
 Главный врач (должность) А.А. Соболев (Ф.И.О.) 200923 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник планово-экономического отдела (должность) И.В. Морозова (Ф.И.О.) 200923 (дата)

Специалист по охране труда (должность) А.Н. Кочкина (Ф.И.О.) 200923 (дата)

Начальник отдела кадров (должность) Е.В. Журавлева (Ф.И.О.) 200923 (дата)

Ведущий юрист-консультант (должность) Е.А. Абагурова (Ф.И.О.) 200923 (дата)

Главная медицинская сестра (должность) Е.В. Макарова (Ф.И.О.) 200923 (дата)

Председатель профкома (должность) О.В. Кагаева (Ф.И.О.) 200923 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:  
 1482 (№ в реестре экспертов) Зверева Галина Болиславовна (Ф.И.О.) 28.08.2023 (дата)